СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменения в Положение о порядке присутствия граждан

(физических лиц), в том числе представителей организаций,

общественных объединений, государственных органов и органов

местного самоуправления на заседаниях Совета Наволокского

городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

28 апреля 2025 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 6 и 15 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 2

мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации», Уставом Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет

Наволокского городского поселения решил:

1. Пункт 5 Положения о порядке присутствия граждан (физических

лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц),

общественных объединений, государственных органов и органов местного

самоуправления, на заседаниях Совета Наволокского городского поселения,

утвержденного решением Совета Наволокского городского поселения от 27

февраля 2020 года № 4 (в редакции решений Совета Наволокского городского

поселения от 26.05.2020 № 22, от 23.10.2020 № 73, от 30.01.2023 № 4) «О

порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей

организаций, общественных объединений, государственных органов и

органов местного самоуправления на заседаниях Совета Наволокского

городского поселения» изложить в следующей редакции:

«5. В целях присутствия на очередном заседании заинтересованные

лица направляют заявку о намерении присутствовать на заседании (далее -

заявка) по форме согласно приложению к настоящему Положению, в срок не

позднее 12.00 часов дня, предшествующего дню проведения

соответствующего заседания. Заявка направляется на бумажном носителе

непосредственно в Совет Наволокского городского поселения либо в

соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в Совет

Наволокского городского поселения в форме электронного документа с

использованием федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функции)».

Заявка о намерении присутствовать на внеочередном заседании

направляется в порядке, установленном абзацем первым настоящего пункта,

в срок не позднее 8 часов утра дня проведения соответствующего

заседания.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения  А. Г. Румянцев

Глава Наволокского городского поселения       В. А. Коптев

г. Наволоки

28 апреля 2025 года

№ 21

http://www.navoloki.ru/